
اسرار دحو الارض
بنای خلقت بر این است که در ظاهر، خلقت از مادر خارج شده و به ظهور برسد، کما اینه در حقیقت

مؤثر پدر بوده و مبدأ اصل اوست.

و این قانون همانطور که در عالم صغیر رعایت شده و فرزند از مادر متولد میشود، در عالم کبیر نیز به
همین گونه است، و مرتبه به مرتبه مقام نفس و مادر منشأ خلق میباشد، همانطور که تمام عالم از نور
حضرت فاطمه سلام اله علیها خلق شد. یا بین زمین و افلاک ابتدا زمین خلق شد و سپس افلاک از
خانه کعبه بود و باق ه زمیننیز اول ما خلق ال ه در خود کره خاکدود و بخار آن ایجاد شد، تا این
زمین از زیر آن بسط یافت چنانه در حدیث امام باقر علیه السلام در تفسیر آیه انَّ اول بيتٍ ۇضع للنَّاسِ

لَلَّذِي بِبةَ مباركاً مفرمایند:
فَاول بقْعة خُلقَت من ارضِ الْعبةُ ثُم مدَّتِ ارض منْها، یعن: اولین قطعه ای که از زمین خلقت

یافت، زمین کعبه بود و سپس زمین از آن گسترش یافت.

نياَلَّذِي ب دِّقصكٌ ماربم لْنٰاهنْزا تٰابذٰا كه به همین جهت خداوند آن را ام القری خوانده و میفرماید:  و
يدَيه و لتُنْذِر ام اَلْقُرىٰ و من حولَها، و حضرت عل علیه السلام که مقام مادر را دارند، در آن قطعه

.زمین متولد شده و کعبه ظهور ایشان است در عالم بلاد و اراض

مطلب دیر اینه، کعبه به محاذات بیت المعمور در فل شمس قرار گرفته و بیت المعمور به محاذات
عرش است، و عرش قلب باطن بوده چنانه خداوند در حدیث قدس میفرماید  یسعن أرض ولا
سمائ ولن یسعن قَلْب عبدِی الْمومن یعن من در زمین و آسمانم نمگنجم، ول قلب بندۀ مؤمنم مرا
در خود جای مدهد و در قران میفرماید اَلرحمن علَ اَلْعرشِ استَوىٰ. و این عرش از چهار نور قرمز،
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نم َالتَع هال خَلَقَه شرنَّ الْعزرد، سبز و سفید ترکیب شده (امیر المؤمنین علیه السلام میفرمایند  ا
نْـهم ـفَرصنُـورٍ ا ةُ وـرتِ الْخُضـراخْض نْـهم ـرخْضنُـورٍ ا ةُ وـرمتِ الْحـرماح نْـهم ـرمحنُـورٍ ا ـةعبرارٍ انْـوا
اصفَرتِ الصفْرةُ و نُورٍ ابيض منْه ابيض الْبياض)، و دارای چهار رکن است که چهار مل جبرئیل،
اسرافیل، میائیل و عزرائیل موکل به هر کدام از این ارکان بوده و بترتیب هر کدام عمل خلق، احیا، رزق

و موت را انجام میدهند.

حال کعبه نیز که بر روی کره خاک نماینده عرش است، بایست مطابق مراتب اعل خود بوده و قلب
زمین باشد، و همچنین مانند عرش بر چهار ضلع و چهار رکن استوار باشد، چنانه در عالم صغیر نیز

قلب انسان از دو دهلیز و دو بطن تشیل شده و مغز نیز از چهار بطن ایجاد شده است.

بنابر این در کعبه از سمت مشرق، رکن عراق (اسود) قرار گرفته و مناسب خلط صفراست، که برابر با
نور قرمز عرش است.

از سمت جنوب ، رکن یمان قرار گرفته و مناسب خلط دم است، که برابر با نور زرد عرش است.

از سمت غرب ، رکن مغرب قرار گرفته و مناسب خلط بلغم است، که برابر با نور سفید عرش است.

و از سمت شمال ، رکن شام  قرار گرفته و مناسب خلط سودا است، که برابر با نور سبز عرش است.

و همانطور که پیشتر نیز توضیح داده بودم، باد های چهار گانه نیز به ترتیب: دبور، جنوب، صبا و شمال،
طبایع چهارگانه فوق را در زمین منتشر کردند.

نته آخر اینه، بر همین استدلال (چهار بودن ارکان هر چیز) است که مرحوم کرمان اعل اله مقامه
اصول دین را نیز بر چهار رکن تقسیم بندی نموده، چنانه اسلام نیز بر چهار کلمه سبحان اله و الحمد

له و لا اله الا اله و اله اکبر استوار گشته است.
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